[image: image1.png]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация Беловского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.12.2015                                                                           №420-п

Об утверждении размера общей площади жилого помещения, предоставляемого по договору найма жилого помещения жилищного фонда социального использования, в расчете на одного человека

В целях реализации положений Федерального закона от 21.07.2014 № 217-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации в части законодательного регулирования отношений по найму жилых помещений жилищного фонда социального использования», в соответствии со статьей 91.15 Жилищного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Законом Кемеровской области от 10.11.2015 № 96-ОЗ «О некоторых вопросах в сфере регулирования отношений по найму жилых помещений жилищного фонда социального использования», статьей 43 Устава муниципального образования «Беловский городской округ»:

1. Установить норму предоставления площади жилого помещения предоставляемого по договору найма жилого помещения жилищного фонда социального использования на территории Беловского городского округа (минимальный размер площади жилого помещения, предоставляемого по договору найма жилого помещения жилищного фонда социального использования в зависимости от достигнутого, в муниципальном образовании уровня обеспеченности жилыми помещениями, предоставляемыми по договору найма жилого помещения жилищного фонда социального использования) в размере:

- 13 квадратных метра общей площади на каждого члена семьи при составе семьи из 2 и более человек;

- 21 квадратный метр общей площади на одиноко проживающего гражданина.

Жилое помещение по договору найма жилого помещения жилищного фонда социального использования может быть предоставлено общей площадью, превышающей норму предоставления на одного человека, но не более чем в два раза, если такое жилое помещение представляет собой одну комнату или однокомнатную квартиру, либо предназначено для вселения гражданина, страдающего одной из тяжелых форм хронических заболеваний, указанных в перечне предусмотренном пунктом 4 части 1 статьи 51 Жилищного кодекса РФ.

Также жилое помещение по договору найма жилого помещения жилищного фонда социального использования, может быть предоставлено общей площадью менее установленной нормы предоставления на одного человека, при наличии личного согласия гражданина.
2. Управлению по работе со средствами массовой информации Администрации Беловского городского округа (Балацкий А.В.), отделу информационных технологий Администрации Беловского городского округа (Макрушин С.В.) опубликовать данное постановление на официальном сайте Администрации Беловского городского округа и в средствах массовой информации.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Беловского городского округа по строительству Бахура А.Ф.

Глава Беловского

городского округа                                                                                   А.В. Курносов